
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2274 
 

in data 16/10/2023 
 
Oggetto: PALIO DI ASTI 2023  COLLABORAZIONE NELL’ORGANIZZAZIONE E 
DELLA MANIFESTAZIONE  EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI  
DI VOLONTARIATO ANA  ANC - AEOP 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2700/0  2023  
 Impegno  2699/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 2787 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PALIO DI ASTI 2023  COLLABORAZIONE NELL’ORGANIZZAZIONE E DELLA 
MANIFESTAZIONE  EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI  DI 
VOLONTARIATO ANA  ANC - AEOP   
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI 

 
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato approvato 
il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 352 del 12/9/2023 con cui è 
stata approvata la concessione di contributi alle Associazioni: Associazione Nazionale 
Alpini (ANA), Associazione Nazionale Carabinieri (ANC) e Associazione Europea 
Operatori Polizia (AEOP) sezioni di Asti per aver collaborato attivamente per il regolare 
svolgimento del Palio, garantendo un importante servizio di supporto, meglio descritto nei 
piani organizzativi predisposti dal Servizio Manifestazioni; 
 
Ritenuto pertanto di dare attuazione a quanto indicato nella Deliberazione sopra 
richiamata; 
 
Preso atto che il  Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il  
sottoscritto Arch. Angelo Demarchis, Dirigente del Settore Cultura, Istituti Culturali,  
Manifestazioni e Ricerca finanziamenti; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, all’art. 16 del D.Lgs 36/2023, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 
e all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa.  
 



  

 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 
1. di dare attuazione a quanto disposto con Deliberazione della Giunta Comunale n. 

352 del 12/9/2023 erogando i seguenti contributi a titolo di rimborso spese 
forfettario: 

 € 700,00 all’Associazione Nazionale Alpini sezione di Asti,  

 € 700,00 all’Associazione Nazionale Carabinieri sezione di Asti,  

 € 700,00 all’Associazione Europea Operatori Polizia sezione di Asti  
 

2. di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 2.100,00 come di seguito 
indicato: 

 € 1.500,00 al cap. 29700202 imp. 2699  

 €    600,00 al cap. 29700100 imp. 2700 
come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 
Dirigente del Settore Contabilità, che costituisce parte integrante della presente 
Determinazione; 

 
3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della legge 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, degli artt. 6 comma 2 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 13/10/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2787 del 29/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 600,00

Oggetto: PALIO DI ASTI 2023  ORGANIZZAZIONE - COLLABORAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO   EROGAZIONE
CONTRIBUTO (DGC 352/2023)

Bilancio
Anno: 2023

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.189.807,07
892.131,35

600,00
892.731,35
297.075,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 691.752,71

688.290,03

600,00

688.890,03

Disponibilità residua: 2.862,68

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2023 2700/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2700/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2700/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 16/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2787 del 29/09/2023

11/09/2023Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: PALIO DI ASTI 2023  ORGANIZZAZIONE - COLLABORAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO   EROGAZIONE
CONTRIBUTO (DGC 352/2023)

Bilancio
Anno: 2023

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 5.029,20
2.600,00
1.500,00
4.100,00

929,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 4.114,80

2.600,00

1.500,00

4.100,00

Disponibilità residua: 14,80

Capitolo: 29700202

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6197 - PALIOResp. servizio:

2023 2699/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2699/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2699/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 16/10/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 16/10/2023


